
EPPLI Auktionshaus | Bärenstr. 6 + 8 | 70173 Stuttgart (Marktplatz / Markthalle) Tel. 0711 - 997 008 200 | auktionshaus@eppli.com | www.eppli.com

Auktionsliste

11. Januar - 21. Januar 2024

Budget Schmuck
Terminauktion

THEODOR FAHRNER
dekoratives Collier mit Markasit
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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Ohrringe mit Skarabäen

in 925 Silber, teilweise mit 18K Goldauflage ca. 12 gr., um 1920, 
guter Zustand mit leichten Tragespuren, Handarbeit.

Lot 122 | Startpreis inkl. Aufgeld: 220 €

Jugendstil Brosche mit Diamantrosen 
und hellblauem Imitationsstein

RSG 14K, Schauseite Platin, 3,8 g, 3,5x1,8 cm, um 1900, Tragespuren, 
Steine tlw. berieben, bestoßen, hübsche zierliche From mit 
Millegriff esverzierung.

Lot 116 | Startpreis inkl. Aufgeld: 180 €

Mexikanisches Schmuckset bestehend 
aus Collier

Armband und Ohrstecker (ohne Ohrmuttern), mit Einlagen in Malachit, 
Tigerauge und Onyx, AG 925 229 gr., Marke „TO-88 - Mexico“, 
Tragespuren vorhanden.

Lot 130 | Startpreis inkl. Aufgeld: 150  €

LAPPONIA Collier

Silber mit Labradorit, 16,9 gr, Länge ca. 39 cm, 1980er Jahre, 
neuwertiger Zustand, mit Herstellermarke, inkl. Beutel.

Lot 102 | Startpreis inkl. Aufgeld: 220€



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 100 

Glas/Kristall ab Los 750 

Varia ab Los 3000 

Porzellan/Glas ab Los 600 

Silber/Versilbert ab Los 2500 

Edelsteine ab Los 7000 

Skulpturen ab Los 830 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

100 1109871 LAPPONIA 3 Paar Ohrringe,
Silber, 15,3 gr, max. 4,5 cm lang, Finnland 1980er Jahre, minimale
Tragespuren, Ohrhänger mit Herstellermarke, Ohrstecker
Herstellermarke auf den Ohrmuttern, inkl Beutel.

| LAPPONIA 3 pair of earrings, silver, 15.3 gr, max. 4.5 cm long,
Finland 1980s, minimal signs of wear, ear hangers with maker's
mark, ear studs makers mark at the earring backs, incl. pouch.
15,30g,

200,00 €

101 1109872 LAPPONIA Collier,
Silber, 11,4 gr, Länge ca. 40 cm, 1980er Jahre, neuwertiger Zustand,
mit Herstellermarke, inkl. Beutel.

| LAPPONIA necklace, silver, 11.4 gr, L: ca. 40 cm, 1980s, mint
condition, with maker's mark, incl. pouch.
11,40g,

150,00 €

102 1109873 LAPPONIA Collier,
Silber mit Labradorit, 16,9 gr, Länge ca. 39 cm, 1980er Jahre,
neuwertiger Zustand, mit Herstellermarke, inkl. Beutel.

| LAPPONIA necklace with labradorite, 16.9 gr, L: ca. 39 cm, 1980s,
mint condition, with maker's mark, incl. pouch.
16,90g,

220,00 €

103 1109874 LAPPONIA Collier,
Silber mit Holzeinlage, 10,3 gr, Länge ca. 40 cm, 1980er Jahre,
minimale Tragespuren, mit Herstellermarke. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| LAPPONIA necklace, silver with wooden inlay, 10.3 gr, L: ca. 40
cm, 1980s, minimal signs of wear, with maker's mark.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
10,30g,

140,00 €

104 1109875 LAPPONIA Collier,
Silber mit Holzeinlage, 17,1 gr, Länge ca. 41 cm, 1980er Jahre,
minimale Tragespuren, mit Herstellermarke, inkl. Beutel.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| LAPPONIA necklace, silver with wooden inlay, 17.1 gr, L: ca. 41
cm, 1980s, minimal signs of wear, with maker's mark, incl. pouch.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
17,10g,

240,00 €

105 1109876 LAPPONIA Collier,
Silber, 11 gr, Länge ca. 42 cm, 1980er Jahre, neuwertiger Zustand,
mit Herstellermarke, inkl. Beutel.

| LAPPONIA necklace, silver, 11 gr, L: ca. 42 cm, 1980s, mint
condition, with maker's mark, incl. pouch.
11,00g,

150,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

106 1109877 Konvolut Bernsteinschmuck Butterscotch,
best. aus 2 Ketten u. 1 Anhänger, 20. Jh., Längen ca. 48 und 88 cm,
guter getragener Zustand, kurze Kette tlw. etwas matt, beide Ketten
sollten neu aufgezogen werden.

| Bundle butterscotch amber jewellery: 2 necklaces and 1 pendant,
20th century, L. ca. 48 and 88 cm, good worn condition, short
necklace partly a little matted, both necklaces should be restrung.
78,30g,

260,00 €

107 1109878 Art Déco Saatperlencolllier,
55 gr, L: ca. 100 cm, Endstücke Silber, Türkise u. rote
Imitationssteine, Anfang 20. Jh., Tragespuren, 1 Strang gerissen,
mehrere Steine fehlen.

| Art Déco seed pearl necklace, 55 gr, L: ca. 100 cm, end pieces
silver, turquoises and red imitation stones, early 20th century, signs
of wear, 1 strand ripped, several stones missing.
55,00g,

400,00 €

108 1109879 Butterscotch Bernsteinkette,
7-19 mm Durchmesser, L: ca. 54 cm, Schraubschließe Metall, 20.
Jh., guter getragener Zustand, 1 Stück a. d. Schließe beschädigt.

| Butterscotch amber necklace, 7-19 mm diameter, L: ca. 54 cm,
screw clasp metal, 20th century, good worn condition, 1 piece at the
clasp broken.
36,90g,

200,00 €

109 1109880 Butterscotch Bernsteinkette,
7-18 mm, Schließe Metall, L: ca. 60 cm, 20. Jh., guter getragener
Zustand, Bernstein a. d. Schließe gebrochen.

| Butterscotch amber necklace, 7-18 mm, clasp metal, L: ca. 60 cm,
20th century, good worn condition, amber at the clasp broken.
37,20g,

200,00 €

110 1109930 LAPPONIA Schmuckkonvolut, Ring und Armreif,
Silber, 46 g, RW: 49, 1970 bis 80er Jahre, guter Erhalt, mit
Markenpunzen LAPPONIA.

| LAPPONIA bundle of ring and bangle made of silver, 46 g, ring size
49, 1970-80s, good condition, with LAPPONIA marks.
46,00g,

150,00 €

111 1109931 Collier aus feinen Grießperlen im Größenverlauf
1-3,5 mm, L: 36 cm, Schließe aus WG 18K mit 4 Achtkantdiamanten
zus. ca. 0,1 ct, 20. Jh., guter Erhalt.

| Necklace made of semolina pearls graduating from 1 to 3.5 mm, L:
36 cm, clasp made of 18K white gold with 4 single-cut diamonds
totalling ca. 0.1 ct, 20th century, good condition.
3,80g,

280,00 €
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112 1109934 THEODOR FAHRNER dekoratives Collier mit Markasit,
Silber tlw. vergoldet, 68,4 g, L: 39 cm, 1. H. 20. Jh., altersgem. guter
Erhalt, punziert ORIGINAL FAHRNER.

| THEODOR FAHRNER decorative necklace with marcasite, silver
party gilded 68.4 g, L: 39 cm, 1st half of 20th century, age-related
good condition, marked ORIGINAL FAHRNER.
68,40g,

180,00 €

113 1109935 Anhänger mit Butterscotch-Bernstein,
6x4,5x2 cm, Öse und Schlaufe aus GG 14K, 27,3 g, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Pendant butterscotch amber 6x4.5x2 cm, pendant loop made of 14K
yellow gold, 27.3 g, 2nd half of 20th century, signs of wear.
27,30g,

120,00 €

114 1109938 Collier aus Beryll-Prismen,
12 mm, in verschiedenen Blau-Grüntönen, Zwischenteile aus Silber,
95 g, L: 46 cm, 20./21. Jh., leichte Patina, ansonsten guter Erhalt.

| Necklace made of beryll prisms 12 mm, in different shades of blue
and green, parts between and clasp made of silver, 95 g, L: 46 cm,
20th/21st century, minor signs of patina, otherwise good condition.
95,00g,

130,00 €

115 1109940 Kette aus Türkisscheiben im Größenverlauf
4-12 mm, L: 53 cm, Schließe Silber, Endkugeln versilbert, Mexiko 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace made of turquoise discs graduating from 4 to 12 mm, L:
53 cm, clasp made of silver, end-beads silver-plated, Mexico 20th
century, minor signs of wear.
62,40g,

240,00 €

116 1109943 Jugendstil Brosche mit Diamantrosen und hellblauem Imitationsstein,
RSG 14K, Schauseite Platin, 3,8 g, 3,5x1,8 cm, um 1900,
Tragespuren, Steine tlw. berieben, bestoßen, hübsche zierliche From
mit Millegriffesverzierung.

| Art Nouveau brooch with rose-cut diamonds and light blue imitation
stone, 14K rose gold, face side platinum, 3.8 g 3.5x1.8 cm, around
1900, signs of wear, stones partly abraded and chipped, nice delicate
shape with millegriffes decorations.
3,80g,

180,00 €

117 1109974 Ring mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,80 ct, Achtkantschliff, mittlere bis gute Farbe u.
Reinheit, WG ca. 450/000, 7,4 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with sapphires and single-cut diamonds totalling ca. 0.80 ct,
medium colour a. clarity, ca. 450/000 WG, 7.4 gr, ring size 55, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
7,40g,

450,00 €
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119 1110021 Ohrschmuck mit 2 Brillanten von zus. ca. 0,20ct
ca. LGW(I-J)/SI und Zuchtperlen, WG 14K 3,6 gr., ende 20. Jh.,
Reparaturstelle und Tragespuren vorhanden.

| Earrings with 2 brilliant-cut diamonds from approx 0.20ct approx
STW (I-J)/SI and cultured pearls, 14K WG 3.6 gr., late 20th century,
traces of work and signs of wear.
3,60g,

320,00 €

120 1110034 Bernsteinkette im Verkauf
von ca. 5,2 mm bis 18,3 mm, 27,3 gr., L: ca. 45 cm, linsenförmig mit
verschraubtem Verschluss, Bernstein teilweise minimal bestoßen.

| Amber necklace in the course of approx 5.2 mm to 18.3 mm, 27.3
gr., L: approx 45 cm, lenticular with screwed buckle, amber slightly
rubbed.
27,30g,

200,00 €

121 1110037 Süßwasserperlenkette in rosétönen
L: ca. 120 cm, mit Bajonettverschluss und Zwischenteilen in Silber
vergoldet, 93,2 gr., guter Zustand.

| Fresh water pearl necklace in shades of pink, L: approx 120 cm,
bayonet catch and intermediate parts in silver goldplated, 93.2 gr.,
good condition.
93,20g,

25,00 €

122 1110053 Ohrringe mit Skarabäen
in 925 Silber, teilweise mit 18K Goldauflage ca. 12 gr., um 1920,
guter Zustand mit leichten Tragespuren, Handarbeit.

| Earrings with scarabs in sterling silver partly with gold plated 18K
approx 12 gr., around 1920, good condition with slight signs of wear,
handcrafted.
12,00g,

220,00 €

123 1110056 Ohrstecker mit Tahitiperlen
D: ca. 12,8 und 13,2 mm, WG 14K / Ohrmuttern 925 Silber 8,6 gr.,
21 Jh., Tragespuren vorhanden.

| Earrings with tahitian pearls D: apprx 12.8 and 13.2 mm, 14K WG /
ear nuts sterling silver 8.6 gr., 21th century, signs of wear.
8,60g,

320,00 €

124 1110074 Schmuckset bestehend aus Brosche und Clip
floral gestaltet mit Emaille, Zuchtperlen und Markasiten, AG 935 17,1
gr., österreichische Punzierung ab 1925, Emaille leicht bestoßen,
Tragespuren und 2 Steine fehlen.

| Jewelry set composed of brooch and clip floral designed with
enamel, cultured pearls and marcasites. 935 silver 17.1 gr., austrian
hallmark from 1925, enamel slighly chipped, signs of wear, two
stones missing.
17,10g,

150,00 €
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125 1110076 Doppelring mit Amethyst und Smaragd
gefasst in Platin 10,2 gr., RW 61/51, Tragespuren an Ring und
Steinen.

| Double ring with amethyst and emerald set in platinum 10.2 gr., ring
sizes 61/51, signs of wear on ring band and stones.
10,20g,

400,00 €

126 1110079 Art Déco Ring mit Diamanten
zus. ca. 0,25 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, GG 18K, Schauseite
Platin, 1,9 gr, RW: 58, 1920er Jahre, Tragespuren.

| Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.25 ct, medium colour a.
clarity, 18K YG, face side platinum, 1.9 gr, ring size 58, 1920s, signs
of wear.
1,90g,

280,00 €

127 1110080 Langes Collier mit Broschenanhänger
Baummotiv mit Perlmuttscheibe, AG 925 72 gr., L: ca. 80 cm, 21. Jh,
stark oxidiert, Tragespuren vorhanden.

| Long necklace with brooch-pendant, tree motive with
mother-of-pearl disc, 925 sterling silver 72 gr., L: approx 80 cm, 21th
century, oxidized, signs of wear.
72,00g,

200,00 €

128 1110085 Paar Art Déco Ohrhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,12 ct, GG 14K, Schauseite Platin, 2,4 gr, L: ca. 2,5
cm, 1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand.

| Pair of Art Déco ear hangers with diamonds totalling ca. 0.12 ct,
14K YG, face side platinum, 2.4 gr, L. ca. 2.5 cm, 1920s, good
condition consistent with age.
2,40g,

180,00 €

129 1110138 Schmuckset bestehend aus Kette, Armband,
Ring (RW 58) und Ohrringen, muschelförmige Verzierung in
orange-braun Tönen, Silber 104,3 gr., Tragespuren vorhanden.

| Jewelry set composed of necklace, bracelet, ring (ring size 58) and
earrings, shell-shaped decoration in orange brown, silver 104.3 gr.,
signs of wear.
104,30g,

15,00 €

130 1110140 Mexikanisches Schmuckset bestehend aus Collier,
Armband und Ohrstecker (ohne Ohrmuttern), mit Einlagen in
Malachit, Tigerauge und Onyx, AG 925 229 gr., Marke "TO-88 -
Mexico", Tragespuren vorhanden.

| Mexican jewelry set composed of necklace, bracelet and earrings
(without ear nuts), malachite, tiger's eye and onyx inlaid, 925 AG 229
gr., brand "TO-88 - Mexico", signs of wear.
229,00g,

150,00 €
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600 1105046 RW BAVARIA Kaffeservice f. 2 Personen, 20. Jh.
Weißporzellan partiell weinrot staffiert und mit üppiger Goldstaffage,
mit einem Bandekor von sich mit Lanzen duellierenden Reiter, im
Hintergund eine Burg, 2 Kaffeetassen mit Untertassen, 2
Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1 Zuckerdose und 1 Sahnegießer, RW
steht für Rudolf Wächter in Kirchenlamitz. Gut erhalten.

| RW BAVARIA Coffee service for 2 persons, 20th c. White porcelain
partially in wine red and with lavish gold decoration, with a band
décor of horsemen dueling with lances, a castle in the background, 2
coffee cups with saucers, 2 cake plates, 1 coffee pot, 1 sugar bowl
and 1 cream jug, RW stands for Rudolf Wächter in Kirchenlamitz.
Well preserved.

50,00 €

601 1108763 POTSCHAPPEL Schale, 20. Jh.
Weißporzellan mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, polychrome
Bemalung, Handhaben in Form gebogener Zweige, umlaufend
applizierte Blüten und Blätter, D. ca. 16,5 cm. Leichte Alters- und
Gebrauchsspuren, 2 Blüten mit Fehlstellen.

| POTSCHAPPEL bowl, 20th century. White porcelain with
open-worked edge, polychrome painting, handles in the shape of
curved branches, applied flowers and leaves all round, diameter
approx. 16.5 cm. Slight signs of age and use, 2 flowers with losses.

20,00 €

602 1108765 JAPAN Teekanne und Milchkännchen, 20. Jh.
Weißporzellan polychrom gefasst und partiell goldstaffiertt, 1
Teekanne und 1 Milchkännchen, mit Landschafts- und
Figurenmalerei. Teekanne am Stand bestoßen.

| JAPAN teapot and milk jug, 20th century. White porcelain,
polychrome coloured and partially gold painted, 1 teapot and 1 milk
jug, with landscape and figure painting. The teapot with chip at the
stand.

25,00 €

603 1109821 RAYNAUD & CO. LIMOGES, 39-tlg. Kaffeeservice f. 12 Personen,
20. Jh.
Weißporzellan mit einem grün- und goldfarbenen Dekor von Blättern
und Schleifen, 12 Kaffeetassen, 12 Untertassen, 12 Kuchenteller, 1
Kaffeekanne, 1 Zuckerdose und 1 Sahnegießer. Gut erhalten.

| RAYNAUD & CO. LIMOGES, 39-piece coffee service for 12
persons, 20th cent. White porcelain with a green and gold-coloured
decoration of leaves and bows, 12 coffee cups, 12 saucers, 12 cake
plates, 1 coffee pot, 1 sugar bowl and 1 cream jug. In good condition.

80,00 €

604 1109824 LUDWIGSBURG Schale Hausmalerei, 20. Jh.
Weißporzellan mit feiner Malerei einer Blauen Winde, geschweifte
Form mit Goldrand, L. ca. 22 cm. Gut erhalten.

| LUDWIGSBURG Bowl House painting, 20th century. White
porcelain with fine painting of blue flowers, curved shape with gold
rim, l. approx. 22 cm. Well preserved.

20,00 €
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750 1108767 Gebäckschale aus Glas, 20. Jh.
Farbloses Glas mit vegetabilem und geometrischem Dekor, mit
einem Metallbügel, D. ca. 20 cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

| Glass pastry bowl, 20th century. Colourless glass with vegetal and
geometric decoration, with a metal handle, d. approx. 20 cm. Signs of
age and use.

20,00 €

830 1108778 Paar Putti, 20. Jh.
Eisenguss brüniert, ein stehender Putto als Amor mit Bogen und
einem von einem Pfeil aufgespießten Herz, am Stand nummeriert
389/500, H. ca. 25 cm und ein stehender Putto mit
Schmetterlingsflügeln und Blumen, nummeriert 213/500, H. ca. 23.
Altersspuren.

| Pair of putti, 20th cent. Burnished cast iron, a standing putto as
Cupid with a bow and a heart impaled by an arrow, numbered
389/500, h. approx. 25 cm and a standing putto with butterfly wings
and flowers, numbered 213/500, h. approx. 23. Signs of age.

150,00 €

831 1109810 'Weiblicher Akt', 20. Jh.
Bronze, bräunlich patiniert, auf Steinsockel montierte stehende
Frauenfigur, unsigniert, H. ca. 18 cm. Minimale Altersspuren, Sockel
beschädigt.

| 'Female nude', 20th century. Bronze, brownish patina, standing
female figure mounted on a stone base, unsigned, h. approx. 18 cm.
Minimal signs of age, base damaged.

50,00 €

2500 1106799 WILKENS, Fotorahmen und Kerzenleuchter, Silber 925 bzw. 800,
Fotorahmen und Leuchter (gefüllt) mit Herstellerstempel und gemarkt
mit der Spindelpresse, Halbmond und Krone, und Feingehaltspunze
(Fotorahmen 925 / Leuchter 800), Anbei ein weiterer Fotorahmen
Feingehalt 925. H: Leuchter 9,5 cm, HxB Fotorahmen 23,5/18,5 cm.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| WILKENS, Photo frame and candlestick, silver 925 resp. 800, Photo
frame and candlestick (filled) with maker's mark and marked with the
screw press, crescent and crown, and fineness mark (photo frame
925 / candlestick 800), enclosed another photo frame fineness 925.
H: candlestick 9.5 cm, HxW photo frame 23.5/18.5 cm. Slight signs
of age and use.

100,00 €

2501 1106807 BRUCKMANN & SÖHNE, Deckeldose, Silber 800,
bombierter und quergegliederter Korpus auf vier Volutenbeinchen,
oben eine Handhabe des deckels in Form einer Weinrebe. HxBxT:
15,5/16/12 cm, Gewicht: 389 g. Minimale Alters- und
Gebrauchsspuren.

| BRUCKMANN & SÖHNE, lidded box, silver 800, cambered and
cross-divided body on four volute legs, a handle of the lid in the
shape of a vine on top. HxWxD: 15,5/16/12 cm, weight: 389 g.
Minimal signs of age and use.

130,00 €
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3000 1109274 GALLO DESIGN 24-tlg. Speisebesteck 'Cloisonné schwarz-gold', 20.
Jh.
Edelstahl vergoldet und schwarzes Emaille, 6 Speisegabeln, 6
Speiselöffel, 6 Speisemesser und 6 Kaffeelöffel. Minimale Alters- und
Gebrauchsspuren.

| GALLO DESIGN 24-piece cutlery set 'Cloisonné black-gold', 20th
century. Gold-plated stainless steel and black enamel, 6 dinner forks,
6 dinner spoons, 6 dinner knives and 6 coffee spoons. Minimal signs
of age and use.

50,00 €

7000 1102153 Konvolut von 2 fac. schwarzen Diamanten von zus. ca. 13,1 ct,
jew. fancy-Form, größerer Stein: ca. 9,7 ct, (15,9 x 13,4 x 5,9 mm),
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle
Steine ohne detailierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 2 faceted black diamonds, totall. c. 13.1 ct (15.9 x 13.4 x
5.9 mm), probably treated, very good condition. Replacement value:
c. 150 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7001 1102158 Konvolut von 3 fac. schwarzen Diamanten von zus. ca. 17,8 ct,
versch. Schliffe u. Größen, gr. Stein: trapezförmig, ca. 7,7 ct, vermutl.
behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 3 faceted black diamonds, totall. c. 17.8 ct, different cuts
and sizes, largest stone: c. 7.7 ct, probably treated, very good
condition. Replacement value: c. 150 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

1,00 €

7002 1102161 Konvolut von 2 schwarzen Diamanten von zus. ca. 8,4 ct,
gr. Stein: ca. 5,8 ct, vermutl. behandelt, sehr guter Zusatstand.
WBW: ca. 150 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

| Bundle of 2 black diamonds, totall. c. 8.4 ct, larger stone: c. 5.8 ct,
probably treated, very good condition. Replacement value: c. 150 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7003 1102164 Loser schwarzer Diamant von ca. 6,2 ct,
vermutl. behandelt, Kalette leicht best. WBW: ca. 150 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose, black diamond of c. 6.2 ct, probably treated, slightly chipped
culet. Replacement value: c. 150 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

1,00 €

7004 1102165 Paar schwarze Diamanten von zus. ca. 9,1 ct,
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Pair of black diamonds, totall. c. 9.1 ct, probably treated, very good
condition! Replacement value: c. 150 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

1,00 €
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7005 1102185 Paar schwarze Diamanten von zus. ca. 7,8 ct,
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Pair of black diamonds, totall. c. 7.8 ct, probably treated, very good
condition. Replacement value: c. 150 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

1,00 €

7006 1102186 Loser schwarzer Diamant von ca. 4,4 ct,
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose black diamond of c. 4.4 ct, probably treated, very good
condition. Replacement value: c. 150 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

1,00 €

7007 1102202 Loser schwarzer Diamant von ca. 4,7 ct,
vermutl. behandelt, etwas unrund, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose, black diamond of c. 4.7 ct, probably treated, slightly out of
round, very good condition. Replacement value: c. 150 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7008 1102206 Konvolut von 2 schwarzen Diamanten von zus. ca. 8 ct:
4,1 u. 3,9 ct, vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 2 black diamonds, totall. c. 8 ct: 4.1 and 3.9 ct, probably
treated, very good condition. Replacement value: c. 150 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7009 1102211 Loser schwarzer Diamant von ca. 4,5 ct,
vermutl. behandelt, guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose black diamond of c. 4.5 ct, probably treated, good condition.
Replacement value: c. 150 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

1,00 €

7010 1102587 Loser schwarzer Diamant von ca. 4,2 ct,
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 10 € / ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose black diamond of c. 4.2 ct, probably treated, very good
condition. Replacement value. c. 150 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

1,00 €

7011 1102589 Konvolut von 2 schwarzen Diamanten von zus. ca. 5,4 ct,
größerer Stein: ca. 3,6 ct, vermutl. behandelt, guter Zustand. WBW:
ca. 150 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 2 black diamonds, totall. c. 5.4 ct, larger stone: c. 3.6 ct,
good condition , replacement value: c. 150 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

1,00 €
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7012 1110025 Loser Smaragd mit ca. 0,80ct
im Smaragdschliff, Maße ca. 6x5x3,7mm, feine Risschen und kleine
Ausbrüche, Facettenkanten teils minimal berieben, Wertexpertise
von 1977 anbei.

| Loose emerald-cut emerald from approx 0.80ct, measurements
approx 6x5x3,7mm, fine cracks and breakouts, facet edges partly
slightly rubbed, value expertise from 1977 enclosed.

200,00 €

7013 1110043 Lose, schwarze Diamantrose ca. 4,52ct
fancy black natural color (lt. Zertifikat), Maße ca. 10,95x4,23 mm, in
Etui mit Plombe, zwei Befundberichte (J.Schupp FGG Pforzheim
2002 & Werner Fuhrmann dip. Mineraloge und Gemmologe 2002)
und Samttasche anbei.

| Loose black rose-cut diamond from approx 4.52ct, fancy natural
color (According to the certificate) measurements approx 10,95x4,23
mm, sealed case, Two reports (J.Schupp FGG Pforzheim 2002 &
Werner Fuhrmann dip. Mineraloge und Gemmologe 2002) and velvet
bag enclosed.

50,00 €

7014 1110050 Loser Brillant von ca. 0,70ct
ca. NFLB/SI2 (lt. EGL Zertifikat), im Blister, inklusive E.G.L. Zertifikat
AS 801033 und Samttasche.

| Loose brilliant-cut diamond from approx 0.70ct approx NFLB/Si2
(according EGL certificate), in blister, E.G.L. certificate (AS 801033)
and velvet bag enclosed.

50,00 €

7015 1110061 Naturbernstein mit ca. 224 gr.,
sog. "Bastard-Bernstein", gelb-bräunlich opak, mit kleinen Rißchen
und div. Ausbrüchen.

| Natural amber with approx 224 gr., known as "Bastard-amber",
yellow-brownish opaque with small cracks and breakouts.

224,00g,

240,00 €

7016 1110089 Loser, runder Aquamarin ca. 10,50ct
ca. 18,5x 11,8 mm, pastellige grünblaue Farbe, guter Zustand, WBW
ca. €1.000.-, ohne detaillierte Gemmologische Prüfung,
Facettenkanten leicht berieben.

| Loose round-shaped aquamarin from approx 10.50ct,
measurements from approx 18.5x11.8 mm, pastel green-blue colour,
good condition, replacement value approx €1.000.-, all stones without
detailed gemological testing, facet edges slightly rubbed.

360,00 €
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7017 1110092 Loser, runder Rubin von ca. 4,0ct,
Maße ca. 9,50x3,0 mm, transluzent mit Wachstumsmerkmalen und
Ausbrüchen, Facettenkanten teilweise leicht berieben, WBW ca.
€800.-, alle Steine ohne detaillierte Gemmologische prüfung.

| Loose round-shaped ruby from approx 4.0ct, measurements approx
9.50x3.0 mm, translucent with growth features and breakouts, facet
edges slightly chipped, replacement value approx €800.-, All stones
without detailed gemological testing!

380,00 €

7018 1110094 2 lose Rubine von zus. ca. 2,40ct,
transluzent mit Wachstumsmerkmalen und kleinen Ausbrüchen,
Facettenkanten leicht berieben, alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung.

| 2 loose rubies from approx 2.40ct, translucent with growth features
and small breakouts, faced edges slightly chipped, all stones without
detailed gemological testing.

240,00 €

7019 1110121 Loser, ovaler Saphir von ca. 2,40ct,
Maße ca. 10,3x7,9x3,4 mm, schwarzblau, Facettenkanten stark
berieben, ALGT Zertifikat (93588029) anbei.

| Loose oval shaped sapphire from approx 2.40ct, measurements
from approx 10,3x7,9x3,4 mm, black-bluish black, facet edges
rubbed, ALGT certificate (93588029) enclosed.

200,00 €

7020 1110123 Loser, runder Rubin von ca. 0,98ct,
Maße ca. 5.9x6,0x2,8 mm, dunkelrot, guter Zustand, ALGT Zertifikat
(10607534) anbei.

| Loose round shaped ruby from approx 0.98ct, measurements from
approx 5.9x6,0x2,8 mm, dark red, good condition, ALGT certificate
(10607534) enclosed.

380,00 €

7021 1110241 Überraschungskonvolut Edelsteine,
fac./Roh-/Trommelsteine, teils mit Fassungen: u.a. Rohdiamanten,
fac. Fluorite, Aquamarin, 1 x mit Öse GG 14K, ges. 13 St., nat.
Wachstumsmerkmale, Gebrauchsspuren. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Surprise-bundle of 13 gemstones, faceted/rough/rounded ones,
some with fittings, incl. rough diamonds, faceted fluorites,
aquamarine, 1 x with gold loop 14K, nat. growth features, signs of
use. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7022 1110250 Konvolut von 9 fac. Quarzen, ges. ca. 75 g,
versch. Schliffe, Größen u. Varietäten, nat. Wachstumsmerkmale,
guter Zustand. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 9 fac. quartzes, totall. c. 75 g, different cuts, sizes and
varieties, nat. growth features, good condition. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €
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7023 1110253 Konvolut von 3 Paaren großer, gravierterTurmaline, ges. ca. 62,6 g,
versch. Größen u. Formen, gr. Stein: ca. 40,2 x 6,6 mm, mit
Blütenmotiven, nat. Wachstumsmerkmale, Gebrauchsspuren. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 3 pairs of carved tourmalines, totall. c. 62.2 g, different
sizes and shapes, largest stone: c. 40.2 x 6.6 mm, depicting flowers,
nat. growth features. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7024 1110258 Konvolut von 14 Turmalinschnitzereien von zus. ca. 25,2 g:
Blüten-, Blätter- u. Fischmotive, überw. rosa Turmalin, nat.
Wachstumsmerkmale, Gebrauchsspuren. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 14 carved tourmalines, totall. c. 25.2 g, depicting flowers,
leaves and fishes, mostly pink tourmaline, nat. growth features, signs
of use. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7025 1110267 Loser fac. Sphen von ca. 7,5 ct
(11,7 x 8,5 x 5,9 mm), augenrein, Facettenkanten leicht ber. WBW:
ca. 100 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| loose fac. sphen of c. 7.5 ct (11.7 x 8.5 x 5.9 mm), eye clean,
slightly abraded facet edges. Replacemnet value: c. 100 €/ct. All
stones without detailed gemological testing!

300,00 €

7026 1110269 Loser Sphen von ca. 9,4 ct
(12,7 x 8,8 x 7,1 mm), augenrein, Facettenkanten leicht ber. WBW:
ca. 100 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose sphen of c. 9.4 ct (12.7 x 8.8 x 7.1 mm), eye clean, slightly
abraded facet edges. Replacement value: c. 100 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

300,00 €

7027 1110272 Loser, rechteckig fac. Citrin von ca. 72,3 ct
(26,7 x 26,4 x 17,2 mm), augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca.
10 €/ct. Inkl. Mini-Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

| Loose, square cut citrine of c. 72.3 ct (26.7 x 26.4 x 17.2 mm),
eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 10 €/ct. All
stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7028 1110274 Konvolut fac. Apatite und Peridote:
oval fac. Apatite von zus. ca. 4,9 ct, oval fac. Peridote von zus. ca.
15,3 ct, nat. Wachstumsmerkmale, einzelne Steine leicht best. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of fac. apatites and peridotes: oval fac. apatites totall. c. 4.9
ct, oval fac. peridotes, totall c. 15.3 ct, nat. growth features, some
stones slightly chipped. All stones without detailed gemological
testing!

50,00 €
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7029 1110275 Konvolut von 4 Kunziten von zus. ca. 12,2 ct,
versch. Größen u. Schliffe, wenige nat. Wachstumsmerkmale, guter
Zustand. WBW: ca. 10 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 kunzites, totall. c. 12.2 ct, different sizes and cuts, few
nat. growth features, good condition. Replacement value: c. 10 € per
ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7030 1110276 5 kalibrierte, oval fac. Feueropale von zus. ca. 3,3 ct,
je ca. 7,3 x 5,4 x 3,6 mm, wenige nat. Wachstumsmerkmale, guter
Zustand. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

| 5 calibrated, oval fac. fire opals totall. c. 3.3 ct, each c. 7.3 x 5.4 x
3.6 mm, few nat. growth features, good condition. Replacement
value: c. 30 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7031 1110289 Konvolut von 19 Granaten von zus. ca. 28,9 ct,
versch. Schliffe/Formen u. Varietäten, nat. Wachstumsmerkmale,
guter Zustand. WBW: ca. 20 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

| Bundle of garnets, totall. c. 28.9 ct, different cuts/types and
varieties, nat. growth features, good condition. Replacement value: c.
20 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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